

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA/AMPLIAÇÃO DA CRECHE PROF. MARIA HELENA MORELO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO OURO

RESPONSÁVEL TÉCNICO FISCALIZAÇÃO DA OBRA: ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA ANTONIO FINCO, 300, BAIRRO CENTRO, SÃO JOSÉ DO OURO-RS

DATA: JULHO, 2016.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0	Divisória banheiros em granito cinza andorinha polido e=2cm, conforme o projeto, fornecimento e instalação ferragens	Vb	1,00	1.700,00	1.700,00
2.0	Prateleiras banheiros em granito cinza andorinha polido e=2,0cm, fornecimento e instalação	Vb	1,00	2.000,00	2.000,00
3.0	Banco banheiros em granito cinza andorinha polido e=2cm, fornecimento e instalação	Vb	1,00	500,00	500,00
4.0	Lavatórios banheiros em granito cinza andorinha polido e=2cm, fornecimento e instalação	Vb	1,00	600,00	600,00
5.0	Bancadas e prateleiras salas de aula em granito cinza andorinha polido e=2,0cm, conforme o projeto, fornecimento e instalação	Vb	1,00	2.580,00	2.580,00
6.0	Calha chapa 0,5mm galvanizada conforme projeto, fornecimento e instalação	m	13,35	90,00	1.201,50
7.0	Piso Cerâmico HD 50x50cm PEI-4 brilhante	m ²	89,00	20,00	1.780,00
8.0	Argamassa colante para piso cerâmico AC-II	Kg	400,00	1,00	400,00
9.0	Rejunte flexível cinza	Kg	24,00	3,30	79,20
10.0	Porta de abrir externa em alumínio branco, 90x210cm, (linha 30, lambris duplo slim 10mm, com fechadura completa branca) incluso instalação	un	2,00	1.120,00	2.240,00
11.0	Porta de abrir em alumínio branco 60x120cm, (linha suprema, lambris simples, 2 trincos) incluso instalação	un	6,00	420,00	2.520,00
12.0	Toldo de lona vinílica 4,95x11,00m (incluso estrutura metálica, calhas em chapa galvanizada e instalação)	m ²	56,00	124,00	6.944,00
13.0	Cuba de embutir, louça branca, oval e complementos (válvula, sifão e engate flexível)	un	3,00	100,00	300,00
TOTAL GERAL					22.844,70